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 سردار آزمون در نقل و انتقالات 
تابستانی پیشنهادهایی از چند لیگ 
اروپایی و آسیایی دریافت کرد اما در 
نهایت تصمیم گرفت در آلمان بماند و 
همچنان پیراهن بایر لورکوزن را بر تن 
کند. یک تیم عربستانی علاقه مند به 
جذب آزمون بود. آن هم در روزهایی که 
خیلی از ستاره های نامدار فوتبال جهان 

به این کشور آسیایی کوچ کرده اند. 
سردار اما پیشرفت و ادامه بازی در 
اروپا را به پول ترجیح داد و جوابش به 

این درخواست منفی بود.
همچنین یک تیم مشهور در فوتبال 
ترکیه سردار را نشان کرده بود اما 
آزمون ترجیح داد حداقل این فصل 
به پیشنهاد باشگاه مدعی سوپرلیگ 
ترکیه جواب »نه« بگوید. در روسیه 
هم که سردار همه ساله پیشنهادهای 
مالی فوق العاده ای دریافت می کند 
اما در مقطع کنونی او تصمیمی برای 

بازگشت به لیگ روسیه ندارد. سردار 
در روسیه بهترین گلزن خارجی تمام 
ادوار محسوب می شود و البته عنوان 
آقای گلی این رقابت ها را نیز به دست 
آورده. بنابراین امکان بازگشت به 
روسیه همیشه برای سردار وجود 
دارد و به همین دلیل شاید یکی 
از علاقه مندی های او در سال های 
آینده انتقال به یک تیم مدعی در این 

کشور باشد.
آزمون البته یک تیم فرانسوی را هم 
خواهان خود می دید اما با توجه به 

تولد فرزندش در ماه های آینده ترجیح 
داد در لورکوزن بماند و فوتبال خود را 
در بوندس لیگا ادامه بدهد. سردار 
در روزهای اخیر به اردوی لورکوزن 
اضافه شده و با انگیزه بالا مشغول 
آماده سازی است تا بتواند فصلی موفق 
را تجربه کند. او فصل قبل و با اینکه 
کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت،  4 
گل زد،  یک پنالتی گرفت و یک پاس 
گل داد تا ژابی آلونسو برای سال جدید 
هم نگاه ویژه ای به توانایی های او 

داشته باشد.
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روزهای سخت 
نکیسا در ذوب آهن

به  نکیسا  نیما  رفه  معا سم  مرا
عنوان مدیرعامل جدید ذوب آهن 
انجام شد. در این نشست رئیس 
و اعضای هیأت مدیره باشگاه، 
علیرضا احسانی مشاور مدیرعامل 
شرکت سهامی ذوب آهن، کادر فنی و 
بازیکنان تیم فوتبال ذوب آهن حضور 
داشتند. در نهایت نیما نکیسا به 
عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه 
معرفی و از زحمات علیرضا احسانی 
تقدیر شد. البته واکنش ذوبی ها 
نسبت به این انتخاب اکثراً منفی بوده 
است. در روزهای گذشته بازیکنان 
سابق ذوب آهن چه در شبکه های 
اجتماعی و چه در مصاحبه ها نسبت 
به این انتخاب معترض شده اند. 
حسن اشجاری یکی از کسانی بود 
که در واکنش به انتخاب نکیسا 
مصاحبه کرد. او معتقد بود که نکیسا 
تجربه مدیرعاملی ندارد و نباید 
چنین مأموریت سختی به او سپرده 
می شد. مدافع سابق ذوب همچنین 
تأکید داشت که قدیمی های این 
باشگاه مثل سعید آذری و رسول 
کربکندی برای این پست شایسته تر 
هستند. قاسم حدادی فر هم که 
سال ها کاپیتان ذوب آهن بوده، در 
یک استوری نوشت: »این درخت 
میوه نمی دهد، این نهال مال این 
خاک نیست.« دوران فوتبال نکیسا را 
با سال های حضورش در پرسپولیس 
و پاس می شناسند و ظاهراً ذوبی ها 
ترجیح می دهند یکی از بازیکنان 
سابق خودشان یا یک مدیر اصفهانی 
برای این پست انتخاب شود. البته 
نکیسا سابقه تحصیلات دانشگاهی 
دارد و مدتی هم در فدراسیون فوتبال 
پست های مدیریتی داشته و با این 

حوزه بیگانه نیست.

اعلام موجودیت 
»اتحادیه 

باشگاه های 
خصوصی«

۵ باشگاه خصوصی لیگ برتر فوتبال 
قرار است هفته آینده تشکلی به نام 
» اتحادیه باشگاه های خصوصی« را 
راه اندازی کنند. ملوان بندرانزلی، 
هوادار تهران، تراکتور تبریز، شمس 
آذر قزوین و نساجی مازندران قرار 
است هفته آینده با ایجاد تشکلی به 
نام »اتحادیه باشگاه های خصوصی« 
در فوتبال کشور اعلام موجودیت 
کنند. این باشگاه ها خواستار روشن 
شدن وضعیت خود در چرخه 
فوتبال هستند. در حال حاضر 
باشگاه های دولتی بودجه هایی را از 
مسیرهای مختلف دریافت می کنند 
و باشگاه های خصوصی کار خیلی 
سختی برای رقابت با آنها دارند. البته 
قرار است که باشگاه های دولتی هم 
به سمت خصوصی  شدن بروند، 
ولی این فرایند در سال های گذشته 
با مشکلات مختلفی روبه رو شده 
است. آرش فهمیده، مدیرعامل 
ملوان خبر راه اندازی این اتحادیه 
را به رسانه ها اطلاع داده است. 
هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
باشگاه تراکتور تبریز در حال نگارش 

اساسنامه این اتحادیه است.

شروع خوب تبریزی 
با آلومینیوم

مجتبی حسینی آخرین سهمیه 
لیگ برتری خود در نقل و انتقالات 
مرتضی  به جذب  را  نی  بستا تا
تبریزی، مهاجم سابق استقلال 
و گل گهر اختصاص داد و این 
بازیکن در اولین بازی اش مقابل 
مس رفسنجان توانست برای تیم 
جدیدش گلزنی کند. تبریزی با 
وجود حضور کوتاه مدت در تمرینات 
آلومینیوم، در این بازی شرایط خوبی 
داشت و در شرایطی که 4۵ دقیقه 
مقابل مس رفسنجان به میدان 
رفت، توانست یک گل به ثمر 
برساند. مهاجم پیشین استقلال 
در فصل گذشته پنج گل و پنج پاس 
گل داشت و توانست سه پنالتی هم 

برای گل گهر بگیرد.

 zخبر

کوین یامگا

دریافت مطالبات

یکی از مهم ترین دغدغه های هواداران استقلال تعیین تکلیف کوین 
یامگا بود. این بازیکن کلیدی در صورت عدم دریافت مطالبات 160 
هزار دلاری اش می توانست قراردادش را فسخ کند. باشگاه استقلال 
دیروز بدهی این بازیکن فرانسوی را پرداخت کرد تا خیال هواداران 
راحت شود. البته یامگا از روز اول در تمرینات استقلال شرکت کرده و 

هیچ غیبتی نداشته است.

یاسین سلمانی

همچنان بدون تیم

یاسین سلمانی یکی از مهم ترین چهره های نقل و انتقالات تابستانی به 
حساب می آید که تصمیم به جدایی قطعی از سپاهان گرفته، ولی هنوز 
تیم جدیدش را انتخاب نکرده است. او این روزها به عنوان کاپیتان تیم 
امید در اردوی ترکیه است و در دو بازی تدارکاتی این تیم هم به میدان 
رفته است. انتظار می رود که او در بازگشت به ایران با استقلال به توافق 

برسد یا به یک تیم خارجی بپیوندد.

خوان کوادرادو

هشدار هواداران اینتر

صبح دیروز تست های پزشکی خوان کوادرادو بازیکن جدید اینتر انجام 
شد. همزمان با حضور بال کلمبیایی یک گروه کوچک از طرفداران 
متعصب اینتر بنری را با این متن به نمایش گذاشتند: »تا به حال هر 
چیزی را انجام دادی تا خودت را مورد نفرت قرار دهی؛ اگر می خواهی 
همه چیز عوض شود، به تو بستگی دارد که آن را اثبات کنی.« کوادرادو 
در دوران حضور در یووه سابقه چند بار درگیری با بازیکنان اینتر را دارد.

از همان روزهایی که با پیراهن ایرانجوان 
بوشهر مدافعان لیگ یک را به هم 
می ریخت، تردیدی نبود که مهدی 
قایدی در آینده به یکی از ستارگان 
فوتبال ایران تبدیل می شود. انتقال 
به استقلال در ابتدا خیلی خوب پیش 
نرفت، ولی استراماچونی راه بازی 
گرفتن از او را پیدا کرد و مهاجم ریزنقش 
بوشهری با شیخ دیاباته زوج ویرانگری 
ساختند. قایدی در آن فصل با 10 گل و 
8 پاس گل آمار فوق العاده ای ثبت کرد.

مهاجم بوشهری بعد از آن به یکی از 
ستارگان لیگ برتر تبدیل شد؛ بازیکنی 
که تماشای فرارها، دریبل ها و گل هایش 
برای تماشاگران تیم های دیگر هم 
جذاب بود. مهاجم خوش تکنیکی که 
خاطرات بازیکنان دهه 60 و 70 را زنده 
می کرد. سال هاست که فوتبال ایران از 
بازیکنان تکنیکی خالی شده، آنها که به 

قول مربیان بلدند یک در مقابل یک را 
بردارند. قایدی یکی از همان هاست؛ 
استاد دریبل در فضاهای کوچک، تغییر 
جهت های ناگهانی و فرارهای سریع 
که برای هر مربی یک اسلحه مرگبار 

محسوب می شود.
هر چند دوران مربیگری استراماچونی 
کوتاه بود، ولی همان چند ماه کافی 
بود تا قایدی موقعیتش را در استقلال 
و فوتبال ایران تثبیت کند. او در لیگ 
قهرمانان هم نمایش فوق العاده ای 
داشت و برای اولین بار آسیایی ها با 
هنرش آشنا شدند. استقلال لیگ 
بیستم را با فکری شروع کرد و اوضاع 
در هفته های اول خوب پیش نرفت، 
با این حال قایدی در آن فصل 6 گل و 7 

پاس داشت.
بعد از دو فصل خیلی خوب در لیگ 
برتر، پیشنهادات خارجی برای قایدی 
از راه رسید. استقلال برای جبران 
یش، بخصوص دستمزد  بدهی ها
عقب افتاده مربی ایتالیایی چاره ای 
جز فروش ستاره اش نداشت. پیشنهاد 

شباب الاهلی برای آنها وسوسه برانگیز 
بود، ولی استقلال نمی دانست که با این 
انتقال عجولانه چه سرنوشتی در انتظار 

ستاره لیگ است.
 

نیمکت نشینی و حسرت
تصور می شد که لیگ امارات سکوی 
پرتابی برای قایدی باشد و او بتواند در 
آن سوی خلیج فارس هم بدرخشد، ولی 
اوضاع بعد از این انتقال برایش خوب 

پیش نرفته.
ژاردیم، مربی پرتغالی شباب الاهلی 
علاقه ای به سبک بازی قایدی نداشت و 
دقایق بازی اش محدود شد. آن فصل برای 
ستاره ایرانی بیشتر به نیمکت نشینی و 
حسرت گذشت. همزمان با آن روزها 
استقلال با مجیدی در اوج بود و توانست 
به یک قهرمانی بدون شکست در لیگ 
برسد. دیگر خبری از دریبل های دیدنی 
قایدی نبود، ولی استقلال با سرعت 
حسین زاده و یامگا رقبا را یکی بعد از 
دیگری تسلیم می کرد تا جای خالی 
ستاره بوشهری چندان احساس نشود.

 بازگشت بی نتیجه
در شروع لیگ بیست و دوم، ساپینتو 
جانشین مجیدی شد و استقلال برای 
برآورده کردن خواسته های مربی 
پرتغالی حاضر شد رقم بالایی را برای 
انتقال قرضی قایدی بپردازد. استقلال 
برای قرارداد پنج ساله قایدی به 
شباب الاهلی 1/8 میلیون دلار دریافت 
کرده بود، ولی برای انتقال قرضی 
یک ساله 1/2 میلیون دلار به حساب 

باشگاه اماراتی واریز کرد.
مدتی طول کشید تا قایدی روی فرم 
بیاید، ولی با گذشت زمان به ستاره تیم 
ساپینتو تبدیل شد و فصل را با 12 گل و 
8 پاس گل به پایان رساند. این بار هم 
خبری از قهرمانی نبود و تلخ تر اینکه 
مجبور شد دوباره استقلال را ترک کند.

 
ادامه بلاتکلیفی

او دوباره به امارات برگشته، ولی در 
اردوی اروپایی شباب الاهلی غایب 
لیچ، سرمربی  نیکو رکو  است. ما
صرب این تیم برای سهمیه بازیکنان 

خارجی اش نفرات دیگری را مدنظر دارد 
و قایدی باید منتظر یک انتقال قرضی 
دیگر باشد. از طرفی باشگاه اماراتی 
به خاطر بدقولی های استقلال حاضر 
نیست اجازه بازگشت قایدی به تیم 
سابقش را دوباره صادر کند و احتمالاً او 
به یکی از تیم های اماراتی منتقل خواهد 
شد. البته وضعیت مالی استقلال هم 
اجازه نمی دهد که یک بار دیگر تن به 

چنین انتقال گرانی بدهد.
قایدی در سال های گذشته بین تهران 
و دبی سرگردان بوده؛ نه لذت قهرمانی 
لیگ برتر را با استقلال تجربه کرد، 
نه با انتقال به لیگ امارات جایگاه 
حرفه ای اش را ارتقا داد. هنوز سه سال 
دیگر از این قرارداد ویرانگر باقی مانده 
و قایدی باید این سال ها را با انتقال 
قرضی به تیم های مختلف پشت سر 
بگذارد. یکی از استعدادهای کم نظیر 
سال های اخیر فوتبال ایران قربانی یک 
تصمیم و انتخاب اشتباه شده و بهترین 
سال های فوتبالش با این بلاتکلیفی 

سپری می شود.
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 آرمن ساروخانیان
@armen9971 قایدی در سال های

گذشته بین تهران و 
دبی سرگردان بوده؛ 
نه لذت قهرمانی لیگ 

برتر را با استقلال 
تجربه کرد، نه با 

انتقال به لیگ امارات 
جایگاه حرفه ای اش 

را ارتقا داد. هنوز 
سه سال دیگر از 

این قرارداد ویرانگر 
باقی مانده و قایدی 

باید این سال ها را 
با انتقال قرضی به 

تیم های مختلف 
پشت سر بگذارد
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